
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«10» октября 2023 г. № 739 

г. Озерск 

О требованиях к организации и проведению муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в Озерском муниципальном округе 

в 2023-2024 учебном году 

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их стимулирования к 
научно-исследовательской деятельности, обеспечения равенства предоставляемых 
учащимся возможностей, в соответствии с порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденной приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, администрация муниципального 

образования «Озерский муниципальный округ Калининградской области» 

П О С Т А Н О В Л ЯЕТ: 

1. Утвердить местом проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам Озерскую

среднюю школу им. Д. Тарасова, по физической культуре (практика)

определить ФОК г. Озерска.

2. Руководителем пункта проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников назначить методиста Озерской средней школы им.

Д. Тарасова Рыбакову Т. В.

3. Руководителю пункта проведения муниципального этапа олимпиады

обеспечить:
3 .1 проведение муниципального этапа олимпиады по общеобразовательным 

предметам в соответствии с графиком проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 1 ), с порядком 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Озерском муниципальном округе, в рамках организации и проведения 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Калининградской области в 2023-2024 учебном году; 
3 .2 начало муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету- 10.00 часов по местному времени; 
3 .3 возможность участия в муниципальном этапе олимпиады победителей и 

призеров школьного этапа олимпиады, согласно квотам, утвержденным 
постановлением № 71 О от 28.09.2023 г; 



6. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества г. Озерска»
обеспечить:
6.1 готовность зала для проведения муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников по физической культуре в здании физкультурно
оздоровительного комплекса;
6.2 видео фиксацию процесса олимпиады по физической культуре с сохранением
видеозаписи до востребования (но не более 1 года);
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования, культуры, туризма, спорта и молодежной
политики О.В. Старкову

Глава администрации Н. А. Строганова 



Приложение I к постановлению администрации МО 

«Озерский муниципальный округ 

Калининградской области» 

№739от 1 О октября 2023 r. 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Озерском муниципальном округе 

в 2023-2024 учебном году 

№ Дата проведения Время Наименование 

п/п проведения общеобразовательного поедмета 
1 2 3 4 

1. 08 ноября 2023 года 10.00 Искусство (мировая художественная 

(среда) культура) (7-11 классы) 

2. 09 ноября 2023 года 10.00 Экономика (7-11 классы) 

(четверг) 

3. 1 О ноября 2023 года 10.00 Английский язык: 

(пятница) - письменная часть (7-11 классы)

4. 11 ноября 2023 года 10.00 Английский язык: 

(суббота) - устная часть (9-11 классы)

5. 13 ноября 2023 года 10.00 Русский язык (7-11 классы) 

(понедельник) 

6. 14 ноября 2023 года 10.00 Физика (7-11 классы) 

(вторник) 

7. 15 ноября 2023 года 10.00 Немецкий язык: 

(среда) - письменная часть (7-11 классы)
- устная часть (9-11 классы)

8. 16 ноября 2023 года 10.00 Химия (7-11 классы) 

(четверг) 

9. 17 ноября 2023 года 10.00 История (7-11 классы) 

(пятница) 

10. 18 ноября 2023 года 10.00 Физическая культура (7-11 классы) 

(суббота) 

11. 20 ноября 2023 года 10.00 Астрономия (7-11 классы) 

(понедельник) 

12. 21 ноября 2023 года 10.00 Право (7-11 классы) 

(вторник) 

13. 22 ноября 2023 года 10.00 Биология (7-11 классы) 

(среда) 

14. 23 ноября 2023 года 10.00 Обществознание (7-11 классы) 

(четверг) 

15. 24 ноября 2023 года 10.00 Математика (7-11 классы) 

(пятница) 

16. 25 ноября 2023 года 10.00 Основы безопасности 

(суббота) жизнедеятельности (7-11 классы) 



17. 27 ноября 2023 года 10.00 Экология (7-11 классы) 

(понедельник) 

18. 28 ноября 2023 года 10.00 Литература (7-11 классы) 

(вторник) 

19. 29 ноября 2023 года 10.00 География (7-11 классы) 

(среда) 

20. 30 ноября 2023 года 15.00 Информатика и информационно-

(четверг) коммуникационные технологии 
(7-11 классы) ПРОБНЫЙ ТУР 

21. О 1 декабря 2023 года 10.00 Технология (теоретический тур, 

(пятница) практический тур) (7-11 классы) 

22. 02 декабря 2023 года 10.00 Технология (защита проектов) 

(суббота) (7-11 классы) 

23. 04 декабря 2023 года 10.00 Информатика и информационно-

(понедельник) коммуникационные технологии 

(7-11 классы) 



Приложение 2 к посnшовленюо администрации МО 
«Озерский муниципальный округ 

Калининградской области» 
№ 739 от 10 октября 2023 г. 

Список общественных наблюдателей муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в 

Озерском муниципальном округе 

ФИО общественного наблюдателя Образовательная организация 

Гвоздикова Елена Викторовна Озерская средняя школа им.Д.Тарасова 
Лисицина Наталья Ивановна Озерская средняя школа им.Д.Тарасова 

Гордиенко Лилия Сергеевна Новостроевская средняя школа 

Комлева Светлана Ивановна Гавриловская средняя школа им.Г.Крысанова 

Алимова Галина Васильевна ООШ п. Ново-Гурьевское 
Ниедрите Ирина Анатольевна ООШ п. Ушаково 



№ 
п/п 

.r-- 1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

,--. 12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Приложение 3 к постановлению администрации МО 

«Озерский муниципальный округ 

Калининградской области» 

№739от 10 октября 2023 г. 

Состав организаторов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Озерском муниципальном округе 

в 2023-2024 учебном году 

Председатель/ 
Место работы 

члены предметной комиссии 

Макарова Л.В. Озерская средняя школа им. Д. Тарасова 

Селезнева Л.М. Озерская средняя школа им. Д. Тарасова 

МоорТ.В. Озерская средняя школа им. Д. Тарасова 

Кузнецова Е.И. Озерская средняя школа им. Д. Тарасова 

Крючкова О.А. Озерская средняя школа им. Д. Тарасова 

Третьяков А.В. Озерская средняя школа им. Д. Тарасова 

Красников А.Ф. Новостроевская средняя школа 

КошельЕ.В Новостроевская средняя школа 

Харитоненко Е.В. Новостроевская средняя школа 

Красникова Е.Я. Новостроевская средняя школа 

Тюменцева Т .А. Новостроевская средняя школа 

Макрецкая М.В. Новостроевская средняя школа 

Халецкая Н.В. Новостроевская средняя школа 

Галий Р.А. Новостроевская средняя школа 

МухинаЕ.Н. Новостроевская средняя школа 

Асатрян М.O. Новостроевская средняя школа 

МикулаЛ.Н. Новостроевская средняя школа 

Кравцова Г.Л. Новостроевская средняя школа 

Жидких В.И. Новостроевская средняя школа 

Зонов С.В. Новостроевская средняя школа 

Зонова Т.Н. Новостроевская средняя школа 

ГромН.Л. Гавриловская средняя школа им. Г. Крысанова 

Фёдорова Т. Н. Гавриловская средняя школа им. Г. Крысанова 

Козлова М.И. Гавриловская средняя школа им. Г. Крысанова 



25 АлимоваГ.В ООШ п. Ново-Гурьевское 

26 Шауро О.В. ООШ п. Ново-Гурьевское 

· 27 Котова Т.Н. ООШ п. Ново-Гурьевское 

28 Сигачева О.С. ООШ п. Ушакова 

29 Туркинова И.С. ООШ п. Ушакова 

30 Мирошникова О.С. ООШ п. Ушакова 

31 УсмонН.Н. ООШ п. Ушакова 

32 ПоповаЕ.В. ООШ п. Ушакова 


